
POVĚSTPOVĚST
VY 32 INOVACE 5 ČJ POVĚST 08VY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.08



OBSAH:

LEGENDÁRNÍ POVĚSTILEGENDÁRNÍ POVĚSTI

VY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.08



objevuje se zde pravdivá  objevuje se zde pravdivá  
postava, která je známa 
převážně z historie
představují lidové zpracování představují lidové zpracování 

umělých legend

VY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.08



POKLAD ČECHÁCHPOKLAD ČECHÁCH

 I v Čechách se objevila nejedna pověst o 
pokladech templářských.V tabulnici 
hradu Blatná býval na stěně obraz 
zvláštního způsobu. Vyobrazena byla na 
ě  k ji  k l tá  l tá   ř dí něm krajina skalnatá a lesnatá, v popředí 

procházeli se rytíři templáři ve svých 
pláštích s červenými kříži a před nimi byl pláštích s červenými kříži a před nimi byl 
mouřenín; obracel tvář k nim, jako by 
něco povídal a držel lucernu  jejíž světlo něco povídal a držel lucernu, jejíž světlo 
dopadalo na jedno místo jakoby

Č ĚVY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.08



Tehdy byl na blatenském zámku písař, 
který dnem i nocí se v myšlénkách obíral 
záhadou, jíž v sobě obraz tajil. I domyslel, 
že mouřenín, obyvatel země, kde je zlato 
doma, vede templáře k pokladu pro ně 
uschovanému a praví k nim: "Zdá se mi, 
že hledáte zlato! Zde na tomto místě, na 
které vám svítím je najdete."

VY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.08



Pí ř kl l ě  ě  j li d í Písař klepal pozorně na stěnu, je-li pod ní 
dutina a spokojen jsa s tím co zvěděl, 
odložil ostatní do půlnoci  Pod ochranou odložil ostatní do půlnoci. Pod ochranou 
tmy se vplížil do jídelny, otevřel skrýš a 
zmocniv se v ní stříbra a zlata ještě téže 

i hl d  i i  D hý d   noci uprchl do ciziny. Druhý den se 
zámečtí velice podivili. Písař byl pryč, aniž 
kdo o něm již kdy slyšel a na místě záře kdo o něm již kdy slyšel a na místě záře 
lucerny byla díra ve zdi tak veliká, že by 
se tam půl míry obilí vešlo. Poškozený 

j ý b  b l   dl tajemný obraz pozbyl ceny a propadl 
zkáze. Byl přemalován a po čase zmizel 
navždynavždy.

VY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.08


